
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

GUANAMBI • BAHIA ACESSE: WWW.GUANAMBI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Henrique Pereira
Donato, 90 Centro 77 3451-4300

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

2
GUANAMBI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022
ANO XIV | N º 2670

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 489 DE 20 DE JUNHO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO E
ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 490 DE 20 DE JUNHO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 491 DE 20 DE JUNHO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 492 DE 20 DE JUNHO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 493 DE 20 DE JUNHO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO E
ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 494 DE 20 DE JUNHO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 495 DE 20 DE JUNHO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

CONTRATOS

APOSTILAMENTOS
APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº. 065-22TP-PMG EMPRESA: CONSTRUTORA OLIVEIRA CAETITÉ
EIRELI

ATOS ADMINISTRATIVOS

RESUMO CONTRATUAL - ADELSON SANTOS NOVAIS

RESUMO CONTRATUAL - ALINNE DE ALMEIDA TEIXEIRA SILVEIRA

RESUMO CONTRATUAL - SÔNIA RIBEIRO COSTA NERI

NOTIFICAÇÕES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 009/2022

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE N.º 012/2022



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

3
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 
 

 
PORTARIA Nº 489 DE 20 DE JUNHO DE 2022 

 
 

“Dispõe sobre a concessão de licença-
prêmio e estabelece outras 
providências”. 

 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO 
DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pela Lei Municipal nº 893/2014. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder ao(à) servidor(a) público(a) WILSON RIBEIRO FILHO, ocupante do 
cargo de motorista, licença-prêmio por um período de 28/06/2022 à 27/08/2022, 
referente ao quinquênio de 2015 a 2020, conforme o art. 102 da Lei Municipal nº 084 
de 30 de abril de 1990. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário.  
. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, 
ESTADO DA BAHIA, 20 de junho de 2022. 
 

 
 

Marcelo Santana Pita 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 
 

 
PORTARIA Nº 489 DE 20 DE JUNHO DE 2022 

 
 

“Dispõe sobre a concessão de licença-
prêmio e estabelece outras 
providências”. 

 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO 
DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pela Lei Municipal nº 893/2014. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder ao(à) servidor(a) público(a) WILSON RIBEIRO FILHO, ocupante do 
cargo de motorista, licença-prêmio por um período de 28/06/2022 à 27/08/2022, 
referente ao quinquênio de 2015 a 2020, conforme o art. 102 da Lei Municipal nº 084 
de 30 de abril de 1990. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário.  
. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, 
ESTADO DA BAHIA, 20 de junho de 2022. 
 

 
 

Marcelo Santana Pita 
Secretário Municipal de Administração 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

4
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 PORTARIAS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 490 DE 20 DE JUNHO DE 2022 
 
 

“Concede férias e estabelece outras 
providências”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais: 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) RAIMUNDO PAULINO DE MENEZES, ocupante 
do cargo de DIV. TERR. ESTR. VICINAIS, férias a partir do dia 20/07/2022 a 
08/08/2022, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, conforme o art. 106 da Lei 
Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 20 DE JUNHO DE 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 490 DE 20 DE JUNHO DE 2022 
 
 

“Concede férias e estabelece outras 
providências”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais: 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) RAIMUNDO PAULINO DE MENEZES, ocupante 
do cargo de DIV. TERR. ESTR. VICINAIS, férias a partir do dia 20/07/2022 a 
08/08/2022, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, conforme o art. 106 da Lei 
Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 20 DE JUNHO DE 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

5
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 PORTARIAS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 491 DE 20 DE JUNHO DE 2022 
 
 

“Concede férias e estabelece outras 
providências”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais: 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) ROSENI DOS SANTOS ALVES SOARES, 
ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, férias a partir do dia 
23/07/2022 a 22/08/2022, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, conforme o art. 
106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 20 DE JUNHO DE 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 491 DE 20 DE JUNHO DE 2022 
 
 

“Concede férias e estabelece outras 
providências”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais: 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) ROSENI DOS SANTOS ALVES SOARES, 
ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, férias a partir do dia 
23/07/2022 a 22/08/2022, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, conforme o art. 
106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 20 DE JUNHO DE 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

6
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 PORTARIAS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 492 DE 20 DE JUNHO DE 2022 
 
 

“Concede férias e estabelece outras 
providências”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais: 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) ROSANE MEIRA COTRIM, ocupante do cargo de 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, férias a partir do dia 23/07/2022 a 22/08/2022, 
referente ao período aquisitivo de 2021/2022, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 
084 de 30 de abril de 1990. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 20 DE JUNHO DE 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 492 DE 20 DE JUNHO DE 2022 
 
 

“Concede férias e estabelece outras 
providências”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais: 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) ROSANE MEIRA COTRIM, ocupante do cargo de 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, férias a partir do dia 23/07/2022 a 22/08/2022, 
referente ao período aquisitivo de 2021/2022, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 
084 de 30 de abril de 1990. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 20 DE JUNHO DE 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

7
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 
 

 
PORTARIA Nº 493 DE 20 DE JUNHO DE 2022 

 
 

“Dispõe sobre a concessão de licença-
prêmio e estabelece outras 
providências”. 

 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO 
DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pela Lei Municipal nº 893/2014. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder ao(à) servidor(a) público(a) DARLEIDE ALVES REIS RIBAS, 
ocupante do cargo de técnico de vigilância, licença-prêmio por um período de 
01/08/2022 e 30/08/2022, referente ao quinquênio de 2012 a 2017, conforme o art. 102 
da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário.  
. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, 
ESTADO DA BAHIA, 20 de junho de 2022. 
 

 
 

Marcelo Santana Pita 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 
 

 
PORTARIA Nº 493 DE 20 DE JUNHO DE 2022 

 
 

“Dispõe sobre a concessão de licença-
prêmio e estabelece outras 
providências”. 

 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO 
DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pela Lei Municipal nº 893/2014. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder ao(à) servidor(a) público(a) DARLEIDE ALVES REIS RIBAS, 
ocupante do cargo de técnico de vigilância, licença-prêmio por um período de 
01/08/2022 e 30/08/2022, referente ao quinquênio de 2012 a 2017, conforme o art. 102 
da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário.  
. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, 
ESTADO DA BAHIA, 20 de junho de 2022. 
 

 
 

Marcelo Santana Pita 
Secretário Municipal de Administração 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

8
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 PORTARIAS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 494 DE 20 DE JUNHO DE 2022 
 
 

“Concede férias e estabelece outras 
providências”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais: 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) MARIANA NOVAES COSTA, ocupante do cargo 
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, férias a partir do dia 25/07/2022 a 24/08/2022, 
referente ao período aquisitivo de 2021/2022, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 
084 de 30 de abril de 1990. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 20 DE JUNHO DE 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 494 DE 20 DE JUNHO DE 2022 
 
 

“Concede férias e estabelece outras 
providências”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais: 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) MARIANA NOVAES COSTA, ocupante do cargo 
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, férias a partir do dia 25/07/2022 a 24/08/2022, 
referente ao período aquisitivo de 2021/2022, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 
084 de 30 de abril de 1990. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 20 DE JUNHO DE 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

9
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 PORTARIAS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 495 DE 20 DE JUNHO DE 2022 
 
 

“Concede férias e estabelece outras 
providências”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais: 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) GLAUCIENE BORGES, ocupante do cargo de 
AGENTE DE SAÚDE, férias a partir do dia 01/08/2022 a 30/08/2022, referente ao 
período aquisitivo de 2021/2022, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de 
abril de 1990. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 20 DE JUNHO DE 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 495 DE 20 DE JUNHO DE 2022 
 
 

“Concede férias e estabelece outras 
providências”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais: 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) GLAUCIENE BORGES, ocupante do cargo de 
AGENTE DE SAÚDE, férias a partir do dia 01/08/2022 a 30/08/2022, referente ao 
período aquisitivo de 2021/2022, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de 
abril de 1990. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 20 DE JUNHO DE 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

10
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 CONTRATOS - APOSTILAMENTOS

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 34524312 

  

APOSTILAMENTO DO CONTRATO  Nº. 065-22TP-PMG 

EMPRESA:  CONSTRUTORA OLIVEIRA CAETITÉ EIRELI 

 

APOSTILAMENTO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE GUANAMBI – BAHIA,  entidade de Direito Público 

Interno, com sede na Praça Henrique Pereira Donato, n. 90, inscrito no CNPJ 

sob Nº. 13.982.640/0001-96, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. NILO 

AUGUSTO MORAES COELHO, doravante denominado 

CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa CONSTRUTORA 

OLIVEIRA CAETITÉ EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ/MF sob o no 36.507.931/0001-28 como CONTRATADA, 

estabelecida à Avenida Natal, no 437 – Bairro Barro Preto, no Município de 

Caetité-BA - CEP: 46.400-000, doravante denominada CONTRATADA, 

RELATIVO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ORIUNDO DA TOMADA 

DE PREÇO Nº. 002-22TP-PMG, POR ACRÉSCIMO DE DOTAÇÃO 

PARA O EXERCÍCIO DE 2022, NA FORMA ABAIXO: 

 

 

A Cláusula Terceira do Contrato Nº. 065-22TP-PMG, passa a ser acrescida da seguinte dotação 

orçamentária: 

 

Ó Unidade Orçamentária: 05 – Secretaria de Educação de Guanambi 

Projeto Atividade: 12.365.002.1049 – Construção de creche. 

Ação: 1004. Const. e ampli. de unidades educacionais. 

Elemento: 449051 – Obras e Instalações  

 

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas 

 

O presente Apostilamento é decorrente da Lei Municipal nº. 1.408 de 15 de dezembro de 2021, que 

aprovou o Orçamento Anual para o exercício de 2022, que dará cobertura aos saldos em aberto de 

licitações deflagradas em 2021, cuja execução se estende para o exercício seguinte, com base legal 

no § 8º, do artigo 65 da Lei nº 8.666/93.  

 

 

Guanambi, 02 de Junho de 2022. 

 

 

 

 

NILO AUGUSTO MORAES COELHO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 34524312 

  

APOSTILAMENTO DO CONTRATO  Nº. 065-22TP-PMG 

EMPRESA:  CONSTRUTORA OLIVEIRA CAETITÉ EIRELI 

 

APOSTILAMENTO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE GUANAMBI – BAHIA,  entidade de Direito Público 

Interno, com sede na Praça Henrique Pereira Donato, n. 90, inscrito no CNPJ 

sob Nº. 13.982.640/0001-96, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. NILO 

AUGUSTO MORAES COELHO, doravante denominado 

CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa CONSTRUTORA 

OLIVEIRA CAETITÉ EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ/MF sob o no 36.507.931/0001-28 como CONTRATADA, 

estabelecida à Avenida Natal, no 437 – Bairro Barro Preto, no Município de 

Caetité-BA - CEP: 46.400-000, doravante denominada CONTRATADA, 

RELATIVO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ORIUNDO DA TOMADA 

DE PREÇO Nº. 002-22TP-PMG, POR ACRÉSCIMO DE DOTAÇÃO 

PARA O EXERCÍCIO DE 2022, NA FORMA ABAIXO: 

 

 

A Cláusula Terceira do Contrato Nº. 065-22TP-PMG, passa a ser acrescida da seguinte dotação 

orçamentária: 

 

Ó Unidade Orçamentária: 05 – Secretaria de Educação de Guanambi 

Projeto Atividade: 12.365.002.1049 – Construção de creche. 

Ação: 1004. Const. e ampli. de unidades educacionais. 

Elemento: 449051 – Obras e Instalações  

 

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas 

 

O presente Apostilamento é decorrente da Lei Municipal nº. 1.408 de 15 de dezembro de 2021, que 

aprovou o Orçamento Anual para o exercício de 2022, que dará cobertura aos saldos em aberto de 

licitações deflagradas em 2021, cuja execução se estende para o exercício seguinte, com base legal 

no § 8º, do artigo 65 da Lei nº 8.666/93.  

 

 

Guanambi, 02 de Junho de 2022. 

 

 

 

 

NILO AUGUSTO MORAES COELHO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

11
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 ATOS ADMINISTRATIVOS

 

RESUMO CONTRATUAL 

CONTRATADO(A) 
 
ADELSON SANTOS NOVAIS  

FUNÇÃO 
 
Motorista 
 

LOCAL 

 
Secretaria Municipal de Assistência Social- Centro de Referência de 
Atendimento a Mulher (CRAM) 
 

CARGA HORÁRIA 40 horas semanais 

DESPESA 

As despesas decorrentes deste contrato serão atendidas com os recursos do Orçamento vigente: 
Órgão: 08 - Secretaria de Assistência Social. 
Unidade Orçamentária: 44 – Fundo Municipal de Assistência Social. 
Projeto/Atividade: 08.244.006.4081 – Gestão das Ações do Centro de Referência de 
Atendimento à Mulher. 
Elemento: 3190.04.00.00 – Contratação p/ Tempo determinado. 

 

SALÁRIO MENSAL 
01 (um) salário mínimo vigente no país incidindo sobre este os descontos 
legais. 
 

BASE LEGAL 

O presente contrato de locação de serviços se fundamenta e se rege pelas 
disposições contidas no Inciso VI Art. 2º da Lei 1013 de 30 de novembro de 
2015, que autoriza o chefe do Poder Executivo a efetuar contratação 
temporária de excepcional interesse público, por tempo determinado. 

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO 

07/06/2022 à 31/12/2022 

 

RESUMO CONTRATUAL 

CONTRATADO(A) 
 
ADELSON SANTOS NOVAIS  

FUNÇÃO 
 
Motorista 
 

LOCAL 

 
Secretaria Municipal de Assistência Social- Centro de Referência de 
Atendimento a Mulher (CRAM) 
 

CARGA HORÁRIA 40 horas semanais 

DESPESA 

As despesas decorrentes deste contrato serão atendidas com os recursos do Orçamento vigente: 
Órgão: 08 - Secretaria de Assistência Social. 
Unidade Orçamentária: 44 – Fundo Municipal de Assistência Social. 
Projeto/Atividade: 08.244.006.4081 – Gestão das Ações do Centro de Referência de 
Atendimento à Mulher. 
Elemento: 3190.04.00.00 – Contratação p/ Tempo determinado. 

 

SALÁRIO MENSAL 
01 (um) salário mínimo vigente no país incidindo sobre este os descontos 
legais. 
 

BASE LEGAL 

O presente contrato de locação de serviços se fundamenta e se rege pelas 
disposições contidas no Inciso VI Art. 2º da Lei 1013 de 30 de novembro de 
2015, que autoriza o chefe do Poder Executivo a efetuar contratação 
temporária de excepcional interesse público, por tempo determinado. 

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO 

07/06/2022 à 31/12/2022 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

12
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 ATOS ADMINISTRATIVOS

 

RESUMO CONTRATUAL 

ALINNE DE ALMEIDA TEIXEIRA SILVEIRA 

Assistente Social 

 
Secretaria Municipal de Assistência Social- Centro de Referência de Atendimento à Mulher- CRAM. 
 

30 horas semanais 

As despesas decorrentes deste contrato serão atendidas com os recursos do Orçamento vigente: 
Órgão: 08 - Secretaria de Assistência Social. 
Unidade Orçamentária: 44 – Fundo Municipal de Assistência Social. 
Projeto/Atividade: 08.244.006.4081 – Gestão das Ações do Centro de Referência de Atendimento à 
Mulher. 
Elemento: 3190.04.00.00 – Contratação p/ Tempo determinado. 
 

O CONTRATADO receberá do CONTRATANTE a importância de R$ 2.200,00 incidindo sobre 
este os descontos legais. 

O presente contrato de locação de serviços se fundamenta e se rege pelas disposições contidas no 
Inciso VI Art. 2º da Lei 1013 de 30 de novembro de 2015, que autoriza o chefe do Poder Executivo 
a efetuar contratação temporária de excepcional interesse público, por tempo determinado. 

07/06/2022 a 31/12/2022 

 

RESUMO CONTRATUAL 

ALINNE DE ALMEIDA TEIXEIRA SILVEIRA 

Assistente Social 

 
Secretaria Municipal de Assistência Social- Centro de Referência de Atendimento à Mulher- CRAM. 
 

30 horas semanais 

As despesas decorrentes deste contrato serão atendidas com os recursos do Orçamento vigente: 
Órgão: 08 - Secretaria de Assistência Social. 
Unidade Orçamentária: 44 – Fundo Municipal de Assistência Social. 
Projeto/Atividade: 08.244.006.4081 – Gestão das Ações do Centro de Referência de Atendimento à 
Mulher. 
Elemento: 3190.04.00.00 – Contratação p/ Tempo determinado. 
 

O CONTRATADO receberá do CONTRATANTE a importância de R$ 2.200,00 incidindo sobre 
este os descontos legais. 

O presente contrato de locação de serviços se fundamenta e se rege pelas disposições contidas no 
Inciso VI Art. 2º da Lei 1013 de 30 de novembro de 2015, que autoriza o chefe do Poder Executivo 
a efetuar contratação temporária de excepcional interesse público, por tempo determinado. 

07/06/2022 a 31/12/2022 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

13
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 ATOS ADMINISTRATIVOS

 

RESUMO CONTRATUAL 

CONTRATADO(A) 
 
SÔNIA RIBEIRO COSTA NERI  

FUNÇÃO 
 
Auxiliar de serviços Gerais 

LOCAL 

 
Secretaria Municipal de Assistência Social- Centro de Referência de 
Atendimento À Mulher (CRAM) 
 

CARGA HORÁRIA 40 horas semanais 

DESPESA 

 

Órgão: 08 - Secretaria de Assistência Social. 

Unidade Orçamentária: 44 – Fundo Municipal de Assistência Social. 

Projeto/Atividade: 08.244.006.4081 – Gestão das Ações do Centro de 

Referência de Atendimento à Mulher. 

Elemento: 3190.04.00.00 – Contratação p/ Tempo determinado. 

 

SALÁRIO MENSAL 
01 (um) salário mínimo vigente no país incidindo sobre este os descontos 
legais. 
 

BASE LEGAL 

O presente contrato de locação de serviços se fundamenta e se rege pelas 
disposições contidas no Inciso VI Art. 2º da Lei 1013 de 30 de novembro de 
2015, que autoriza o chefe do Poder Executivo a efetuar contratação 
temporária de excepcional interesse público, por tempo determinado. 

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO 

07/06/2022 à 31/12/2022 

 

RESUMO CONTRATUAL 

CONTRATADO(A) 
 
SÔNIA RIBEIRO COSTA NERI  

FUNÇÃO 
 
Auxiliar de serviços Gerais 

LOCAL 

 
Secretaria Municipal de Assistência Social- Centro de Referência de 
Atendimento À Mulher (CRAM) 
 

CARGA HORÁRIA 40 horas semanais 

DESPESA 

 

Órgão: 08 - Secretaria de Assistência Social. 

Unidade Orçamentária: 44 – Fundo Municipal de Assistência Social. 

Projeto/Atividade: 08.244.006.4081 – Gestão das Ações do Centro de 

Referência de Atendimento à Mulher. 

Elemento: 3190.04.00.00 – Contratação p/ Tempo determinado. 

 

SALÁRIO MENSAL 
01 (um) salário mínimo vigente no país incidindo sobre este os descontos 
legais. 
 

BASE LEGAL 

O presente contrato de locação de serviços se fundamenta e se rege pelas 
disposições contidas no Inciso VI Art. 2º da Lei 1013 de 30 de novembro de 
2015, que autoriza o chefe do Poder Executivo a efetuar contratação 
temporária de excepcional interesse público, por tempo determinado. 

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO 

07/06/2022 à 31/12/2022 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

14
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

 

Prefeitura Municipal de Guanambi 

  

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 009/2022 

  

A Superintendente de Trânsito da Prefeitura Municipal de Guanambi e Autoridade de Trânsito  deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do   Código de Trânsito 

Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as 

Notificações de Autuação por Infração de Trânsito  por não ter   localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação 

por Infração de Trânsito aos destinatários,  proprietários dos   veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuações por Infrações  de Trânsito cometidas, 

concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de trinta dias  contados desta publicação, para interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Guanambi.  

  

 

Nro. AIT Placa Data Hora Prazo Defesa Local da Infração Cód Infração / 

Desdobramento 

Valo após o 

vencimento 

GB00012488 OKJ6161 03/05/2022 11:00:26 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 130  5541 / 1 195,23 

GB00012707 PKV3363 03/05/2022 07:00:07 04/07/2022 RUA RIO DE JANEIRO SEM NUMERO  6050 / 1 293,47 

GB00012708 OUU5160 03/05/2022 08:05:22 04/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 240  7633 / 1 293,47 

GB00012711 OZF3077 03/05/2022 10:04:55 04/07/2022 TRAVESSA EDVARDE DE CASTRO COSTA 28  7633 / 2 293,47 

GB00012713 DHB8848 03/05/2022 11:37:29 04/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 48  6041 / 2 195,23 

GB00012888 EON8C98 03/05/2022 10:33:51 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 

GB00012889 RCT1B96 03/05/2022 10:34:58 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 

GB00012890 NTL3703 03/05/2022 10:32:11 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

15
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

GB00012899 OVA9G40 03/05/2022 13:27:20 04/07/2022 RUA DOUTOR FRANCISCO JOSE FERNANDES 103  5541 / 2 195,23 

GB00012900 OZI7E17 03/05/2022 17:00:18 04/07/2022 RUA DEZ DE NOVEMBRO 26  5541 / 1 195,23 

GB00013109 PYF6H37 03/05/2022 14:48:27 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO BOX  05  5541 / 4 195,23 

GB00013110 OVP5546 03/05/2022 13:25:30 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO BOX  04  5541 / 4 195,23 

GB00013111 PJO8691 03/05/2022 15:08:49 04/07/2022 PRACA JACINTO LOBO 143 OPOSTO  5452 / 6 195,23 

GB00013112 EBQ6824 03/05/2022 15:18:42 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO BOX  06  5541 / 4 195,23 

GB00013113 JNC0085 03/05/2022 15:20:43 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO BOX  06  5541 / 4 195,23 

GB00013114 CRK9C09 03/05/2022 17:12:35 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO BOX  06  5541 / 4 195,23 

GB00013115 OUP7523 03/05/2022 10:03:32 04/07/2022 RUA DOS EXPEDICIONARIOS 131  7633 / 1 293,47 

GB00013606 DBN5187 03/05/2022 10:40:54 04/07/2022 PRACA GETULIO VARGAS 330  5452 / 2 195,23 

GB00013607 RPA4I05 04/05/2022 09:59:46 04/07/2022 PRACA GETULIO VARGAS 330  5452 / 2 195,23 

GB00013608 RCO2B01 04/05/2022 11:45:50 04/07/2022 RUA SANTO ANTONIO 122  5738 / 0 293,47 

GB00013609 NHU3G80 04/05/2022 17:01:39 04/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA SEM NUMERO  5541 / 2 195,23 

GB00012494 PJT1256 04/05/2022 18:33:33 04/07/2022 RUA RUI BARBOSA 334  6050 / 1 293,47 

GB00013116 OKP0617 04/05/2022 11:25:45 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 

GB00013117 RCT6H80 04/05/2022 11:25:38 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 

GB00013118 NZS3712 04/05/2022 13:50:38 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO BOX   05  5541 / 4 195,23 

GB00013317 NZI6C27 04/05/2022 07:45:55 04/07/2022 RUA RUI BARBOSA 18  7633 / 1 293,47 

GB00013318 OOV6I21 04/05/2022 07:54:52 04/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 240  7633 / 2 293,47 

GB00013319 RDB5I56 04/05/2022 11:12:16 04/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 240  7633 / 2 293,47 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

16
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

GB00013320 JSA9F12 04/05/2022 08:23:29 04/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 240  7633 / 2 293,47 

GB00013321 PJX5J44 04/05/2022 09:09:14 04/07/2022 RUA RUI BARBOSA 106  7633 / 2 293,47 

GB00013322 JFG5C29 04/05/2022 09:34:20 04/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA SEM NUMERO  5541 / 1 195,23 

GB00013323 NYX1001 04/05/2022 12:13:21 04/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 48  6041 / 2 195,23 

GB00012715 PKI4B69 05/05/2022 14:34:11 04/07/2022 RUA DR FRANCISCO JOSE FERNANDES PROX 35  5541 / 1 195,23 

GB00012716 RDM6H54 05/05/2022 14:06:27 04/07/2022 RUA DOS EXPEDICIONARIOS 34  7625 / 1 293,47 

GB00012717 ENV0091 05/05/2022 14:40:51 04/07/2022 RUA DR FRANCISCO JOSE FERNANDES 35  5541 / 1 195,23 

GB00012718 RDE1G00 05/05/2022 15:16:17 04/07/2022 RUA CEL PEDRO FRANCISCO DE MORAIS 88  7625 / 1 293,47 

GB00012489 BRG5639 05/05/2022 14:27:48 04/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 166A  7366 / 2 130,16 

GB00012903 EZT9H40 05/05/2022 08:30:28 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 124  7633 / 1 293,47 

GB00013119 HHA1911 05/05/2022 11:43:16 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 

GB00013120 GZY8871 05/05/2022 11:48:18 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 

GB00013121 OVD9890 05/05/2022 11:50:30 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 

GB00013610 PJD1804 05/05/2022 09:50:23 04/07/2022 AVENIDA SANDOVAL MORAES 37  6041 / 1 195,23 

GB00013324 RDI9I76 05/05/2022 09:32:53 04/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 40  5541 / 7 195,23 

GB00013325 PKF7213 05/05/2022 11:06:00 04/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 118  7633 / 1 293,47 

GB00013326 KEU3951 05/05/2022 12:25:19 04/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 22  7633 / 1 293,47 

GB00013329 PKD6257 06/05/2022 17:31:33 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS CENTRO 

PROX 10  

5541 / 4 195,23 

GB00013613 PLC6C12 06/05/2022 11:13:15 04/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 40  5541 / 7 195,23 

GB00013616 PKZ2A10 06/05/2022 16:00:18 04/07/2022 TRAVESSA VEREADOR EDVARD DE CASTRO COSTA 66  5193 / 0 293,47 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

17
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

GB00013618 RDK5D49 06/05/2022 12:07:37 04/07/2022 RUA FRANCISCO JOSE FERNANDES 143  7030 / 1 293,47 

GB00013122 FBF8I00 06/05/2022 09:48:11 04/07/2022 RUA FRANCISCO JOSE FERNANDES 119  7633 / 2 293,47 

GB00013124 DVV2D62 06/05/2022 13:15:50 04/07/2022 RUA CORONEL ZEQUINHA 59  5568 / 0 195,23 

GB00013125 NYK3918 06/05/2022 15:28:08 04/07/2022 PRACA GETULIO VARGAS 150  7633 / 1 293,47 

GB00013126 NZE1938 06/05/2022 15:37:19 04/07/2022 PRACA GETULIO VARGAS 150  5738 / 0 293,47 

GB00013129 RDK5D49 06/05/2022 12:05:19 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 30  6050 / 2 293,47 

GB00012904 DKK3563 06/05/2022 09:45:52 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO 360  5819 / 8 880,41 

GB00012905 JRF3030 06/05/2022 09:48:33 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO 360  5819 / 8 880,41 

GB00012907 OUX0163 06/05/2022 09:59:24 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO 360  7633 / 1 293,47 

GB00012908 GSY1F22 06/05/2022 10:54:14 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO BOX 22  7633 / 1 293,47 

GB00012909 RDG5G45 06/05/2022 13:19:14 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO PROX 669  5738 / 0 293,47 

GB00012910 JSU8405 06/05/2022 14:48:09 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO BOX 14  5541 / 4 195,23 

GB00012911 JSL2619 06/05/2022 14:26:58 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO BOX 07  5541 / 4 195,23 

GB00012912 NYQ3429 06/05/2022 15:33:43 04/07/2022 RUA TOMAZ ANTONIO GONZAGA PROX 21  5576 / 0 130,16 

GB00012719 NYI7J10 06/05/2022 09:09:10 04/07/2022 RUA RUI BARBOSA 121  5541 / 4 195,23 

GB00012720 PWT2A31 06/05/2022 08:30:44 04/07/2022 RUA RUA DOS EXPEDICIONARIOS 40A  7625 / 1 293,47 

GB00012722 PKV1F82 06/05/2022 08:26:50 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76A  5541 / 7 195,23 

GB00012723 NYS2939 06/05/2022 09:21:22 04/07/2022 RUA RUI BARBOSA 31  5541 / 2 195,23 

GB00012724 JLP6862 06/05/2022 12:12:32 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76A  5541 / 7 195,23 

GB00012725 FFP2A10 06/05/2022 12:38:01 04/07/2022 RUA RUA DOS EXPEDICIONARIOS 32  7625 / 1 293,47 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

18
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

GB00012726 HFH8194 06/05/2022 12:42:34 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 20  5541 / 2 195,23 

GB00012727 PKA0004 07/05/2022 10:46:41 04/07/2022 RUA RUA DOS EXPEDICIONARIOS OPOSTO 163  7625 / 1 293,47 

GB00012490 BWP5867 07/05/2022 08:03:46 04/07/2022 PRACA JACINTO LOBO CENTRO PROX 1000  5568 / 0 195,23 

GB00012491 PKI7152 07/05/2022 11:17:50 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS CENTRO 

138  

7625 / 2 293,47 

GB00012492 DIA9974 07/05/2022 11:18:26 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS CENTRO 

138  

7625 / 1 293,47 

GB00012493 NZK9555 07/05/2022 11:39:07 04/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS CENTRO 

PROX 47  

5550 / 0 130,16 

GB00013330 NZO6I28 07/05/2022 15:48:36 04/07/2022 PRACA GERCINO COELHO 138  7633 / 1 293,47 

GB00012495 FZQ0606 09/05/2022 10:10:46 04/07/2022 RUA DOUTOR JOAQUIM MANOEL 247  7633 / 1 293,47 

GB00012913 NZL4787 09/05/2022 12:10:31 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO BOX 22  7366 / 2 130,16 

GB00012914 PKR2328 09/05/2022 11:54:50 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO BOX 04  5541 / 4 195,23 

GB00012915 GUJ1932 09/05/2022 11:58:10 04/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO BOX 05  5541 / 4 195,23 

GB00012916 OKY5C62 09/05/2022 11:53:15 07/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO BOX 05  5541 / 4 195,23 

GB00012917 CJH4313 09/05/2022 11:53:26 07/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO BOX 02  5541 / 4 195,23 

GB00013127 OKI1428 09/05/2022 09:16:18 07/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 138  7625 / 2 293,47 

GB00013128 JRE5J56 09/05/2022 09:15:34 07/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 138  7625 / 2 293,47 

GB00013336 FER1F69 11/05/2022 12:28:26 07/07/2022 RUA MANOEL VITORINO 36  7633 / 2 293,47 

GB00012496 OZV1703 12/05/2022 18:11:07 07/07/2022 RUA OTAVIO MANGABEIRA 47  5550 / 0 130,16 

GB00013619 NZA3D88 12/05/2022 15:07:30 07/07/2022 RUA MANOEL VITORINO OPOSTO 77  5835 / 0 195,23 

GB00013620 HNJ7726 13/05/2022 08:09:08 07/07/2022 RUA BENJAMIN VIEIRA COSTA SEM NUMERO  6050 / 1 293,47 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

19
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

GB00013130 PKH9A09 13/05/2022 16:01:53 07/07/2022 RUA DR FRANCISCO JOSE FERNANDES 97  5541 / 2 195,23 

GB00013623 RDP9H38 14/05/2022 08:50:53 07/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 16  5541 / 1 195,23 

GB00012728 QTY0A17 14/05/2022 10:38:38 07/07/2022 RUA DOS EXPEDICIONARIOS 66  5541 / 2 195,23 

GB00013133 OUK4396 15/05/2022 21:10:25 07/07/2022 RUA JONAS RODRIGUES 173  5479 / 0 130,16 

GB00012730 PLJ6463 15/05/2022 15:53:38 07/07/2022 PRACA GERCINO COELHO 42  6050 / 1 293,47 

GB00012731 RSA4G62 16/05/2022 11:38:23 07/07/2022 RUA DOUTOR FRANCISCO JOSE FERNANDES 91  7633 / 1 293,47 

GB00012732 NYJ5555 16/05/2022 11:48:14 07/07/2022 RUA DEZ DE NOVEMBRO 90  7633 / 1 293,47 

GB00012733 RDI0B97 16/05/2022 13:34:20 07/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO PROX 669  5185 / 1 195,23 

GB00012735 OKY5C62 16/05/2022 14:16:20 07/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO BOX 6  5541 / 4 195,23 

GB00012736 FGB1869 16/05/2022 15:20:39 07/07/2022 PRACA JACINTO LOBO OPOSTO 143  7625 / 1 293,47 

GB00012737 JQJ2191 16/05/2022 15:12:15 07/07/2022 RUA JOAQUIM MANOEL 26A  7625 / 1 293,47 

GB00012739 JRP1481 16/05/2022 09:14:45 07/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO SEM NUMERO  5738 / 0 293,47 

GB00012918 JRN3136 16/05/2022 14:09:13 07/07/2022 PRACA GERCINO COELHO CENTRO PROX CAIXA  5568 / 0 195,23 

GB00012919 JOS7206 16/05/2022 14:30:01 07/07/2022 RUA RUA DOS EXPEDICIONARIOS 40  7625 / 1 293,47 

GB00012920 MHG7173 16/05/2022 14:00:59 07/07/2022 RUA RUA DOS EXPEDICIONARIOS 40  7625 / 1 293,47 

GB00012921 HAV0A20 16/05/2022 14:26:23 07/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 34  7366 / 2 130,16 

GB00012922 EEN2610 16/05/2022 16:07:27 07/07/2022 RUA DOUTOR FRANCISCO JOSE FERNANDES 137  5738 / 0 293,47 

GB00012923 JDV3318 16/05/2022 16:00:55 07/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 26  5550 / 0 130,16 

GB00013131 FEB0H58 16/05/2022 11:24:55 07/07/2022 RUA OTAVIO MANGABEIRA 1715  7633 / 1 293,47 

GB00013344 OMV2J99 16/05/2022 07:15:39 07/07/2022 RUA HUMBERTO DE CAMPOS 713  7633 / 1 293,47 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

20
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

GB00013347 PAP9956 16/05/2022 13:50:19 07/07/2022 RUA D PEDRO II PROXIMO 41  5568 / 0 195,23 

GB00013624 NYS7582 16/05/2022 10:12:25 07/07/2022 RUA DEZ DE NOVEMBRO 143  7633 / 1 293,47 

GB00013626 OZF1041 16/05/2022 14:38:40 07/07/2022 PRACA GERCINO COELHO CENTRO PROX 146  7366 / 2 130,16 

GB00013627 OZF1041 16/05/2022 14:39:01 07/07/2022 PRACA GERCINO COELHO CENTRO PROX146  6050 / 1 293,47 

GB00012497 HAK2999 16/05/2022 09:43:23 07/07/2022 PRACA GERCINO COELHO 42  7633 / 1 293,47 

GB00012498 NZQ4002 16/05/2022 10:01:03 07/07/2022 TRAVESSA DOUTOR JOAQUIM MANOEL 77  5738 / 0 293,47 

GB00012499 PKW8611 16/05/2022 10:52:32 07/07/2022 AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO 61  6858 / 0 130,16 

GB00012500 NTK8E54 16/05/2022 12:03:44 07/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 40  7625 / 2 293,47 

 

  

  

 

Código da 

Infração / 

Desdobramento 

Descrição da Infração 

5185 / 1 Deixar o condutor de usar o cinto segurança 

5193 / 0 Transportar criança sem observância das normas de 

segurança estabelecidas p/ CTB 

5452 / 2 Estacionar sobre faixa destinada a pedestre 

5452 / 6 Estacionar ao lado ou sobre marcas de canalização 

5479 / 0 Estacionar impedindo a movimentação de outro 

veículo 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

21
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

5541 / 1 Estacionar em desacordo com a regulamentação 

especificada pela sinalização 

5541 / 2 Estacionar em desacordo com a regulamentação - 

estacionamento rotativo 

5541 / 4 Estacionar em desacordo com a regulamentação - 

vaga de carga/descarga 

5541 / 7 Estacionar em desacordo com a regulamentação - 

vaga de curta duração 

5550 / 0 Estacionar em local/horário proibido especificamente 

pela sinalização 

5568 / 0 Estacionar local/horário de estacionamento e parada 

proibidos pela sinalização 

5576 / 0 Parar nas esquinas e a menos 5m do bordo do 

alinhamento da via transversal 

5738 / 0 Transitar pela contramão de direção em via c/ 

sinalização de regul sentido único 

5819 / 8 Transitar com o veículo em passarelas 

5835 / 0 Desobedecer às ordens emanadas da autorid compet 

de trânsito ou de seus agentes 

6041 / 1 Executar operação de conversão à direita em local 

proibido pela sinalização 

6041 / 2 Executar operação de conversão à esquerda em local 

proibido pela sinalização 

6050 / 1 Avançar o sinal vermelho do semáforo, exc onde 

houver sinaliz que perm livre conv à direita 

6050 / 2 Avançar o sinal de parada obrigatória 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

22
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

6858 / 0 Transitar com o veículo com lotação excedente 

7030 / 1 Conduzir motocicleta, motoneta ou ciclomotor sem 

capacete de segurança 

7366 / 2 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular 

7625 / 1 Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ 

credencial 

7625 / 2 Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial 

7633 / 1 Dirigir veículo segurando telefone celular 

7633 / 2 Dirigir veículo manuseando telefone celular 

 

  

Guanambi 20 de Junho de 2022 

 

João de Deus Cotrim 

Superintendente de Trânsito 

  

  

  

 

6858 / 0 Transitar com o veículo com lotação excedente 

7030 / 1 Conduzir motocicleta, motoneta ou ciclomotor sem 

capacete de segurança 

7366 / 2 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular 

7625 / 1 Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ 

credencial 

7625 / 2 Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial 

7633 / 1 Dirigir veículo segurando telefone celular 

7633 / 2 Dirigir veículo manuseando telefone celular 

 

  

Guanambi 20 de Junho de 2022 

 

João de Deus Cotrim 

Superintendente de Trânsito 

  

  

  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

23
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

Prefeitura Municipal de Guanambi 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE N.º 012/2022 

 

Ao Superintendente de Trânsito da Prefeitura Municipal de Guanambi e Autoridade de Trânsito  deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do   Código de 

Trânsito Brasileiro  , considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT,  devolveu as Notificações de Penalidade por Infração de Trânsito por 

não ter   localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações  aos destinatários, proprietários dos veículos abaixo 

relacionados, notifica-os das respectivas  infrações cometidas, concedendo-lhes, caso  queiram, o prazo de trinta dias  contados desta publicação,  para 

interporem recurso junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações do  Município de Guanambi - Jari / Guanambi - BA e/ou  procederem ao pagamento de 

multa por oitenta por  cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB.  

 

Nro. AIT Placa Data Hora Prazo Recurso Local da Infração Cód Infração / 

Desdobramento 

Valor Após 

Vencimento 

GB00012145 OZE7F74 23/03/2022 14:28:02 08/07/2022 RUA DOUTOR J J SEABRA PROX AO 34  5550 / 0 130,16 

GB00011395 GFW0474 24/03/2022 17:49:41 08/07/2022 PRACA GERCINO COELHO 42  7625 / 1 293,47 

GB00011797 JSM7965 25/03/2022 09:56:27 08/07/2022 RUA RUA DOS EXPEDICIONARIOS 40 A  7625 / 1 293,47 

GB00012114 RDA7B80 15/03/2022 10:38:33 08/07/2022 RUA RUI BARBOSA 185  7633 / 1 293,47 

GB00011796 HCT9704 25/03/2022 09:39:29 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76 A  5541 / 1 195,23 

GB00012613 QQS3I91 16/03/2022 11:16:48 08/07/2022 RUA RUA DOS EXPEDICIONARIOS 70  5410 / 0 130,16 

GB00011983 QQS3I91 22/03/2022 17:27:04 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 40  7625 / 1 293,47 

GB00011978 BZX6526 19/03/2022 09:28:13 08/07/2022 PRACA GERCINO COELHO 82  5410 / 0 130,16 

GB00012124 PJD9006 17/03/2022 09:27:25 08/07/2022 PRACA MANOEL NOVAES 40  7633 / 1 293,47 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

24
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

GB00012432 RDE2602 22/03/2022 15:52:11 08/07/2022 PRACA GETULIO VARGAS 150  7072 / 2 293,47 

GB00011791 JRO5944 20/03/2022 20:51:01 08/07/2022 RUA MARIA QUITERIA PROXIMO485  5487 / 0 195,23 

GB00011971 PLM9E86 15/03/2022 10:38:08 08/07/2022 RUA FRANCISCO JOSE FERNANDES 36  6491 / 0 88,38 

GB00012123 NQN3759 16/03/2022 11:56:14 08/07/2022 RUA MARCILIO DIAS 58  5541 / 1 195,23 

GB00011793 NZM8355 24/03/2022 15:32:09 08/07/2022 RUA DR  FRANCISCO JOSE FERNANDES 115  7366 / 2 130,16 

GB00012136 PKQ8F46 21/03/2022 09:53:15 08/07/2022 RUA RUI BARBOSA 104  7633 / 2 293,47 

GB00012618 FDP6E33 20/03/2022 06:53:25 08/07/2022 AVENIDA SENADOR NILO COELHO 14  5738 / 0 293,47 

GB00011778 JSE3255 15/03/2022 13:42:39 08/07/2022 AVENIDA JOSE HUMBERTO NUNES CENTRO PROX 38  7633 / 2 293,47 

GB00012141 PJZ7E00 23/03/2022 11:53:15 08/07/2022 RUA INES IARA S N  5568 / 0 195,23 

GB00011388 JSQ0144 16/03/2022 18:10:14 08/07/2022 AVENIDA SANTOS DUMONT OPOSTO 30  7633 / 1 293,47 

GB00011989 RCS8B59 23/03/2022 11:01:18 08/07/2022 RUA FRANCISCO JOSE FERNANDES 45  7633 / 2 293,47 

GB00011985 OUF5583 23/03/2022 10:10:47 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 

GB00011782 OUF5583 18/03/2022 11:04:17 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 

GB00012117 NYV9873 16/03/2022 07:00:20 08/07/2022 RUA OTAVIO MANGABEIRA SEM NUMERO  6050 / 1 293,47 

GB00011973 OZK8F72 16/03/2022 15:47:32 08/07/2022 RUA DR FRANCISCO JOSE FERNANDES 64  5452 / 2 195,23 

GB00011396 JSV0730 24/03/2022 18:05:35 08/07/2022 PRACA GERCINO COELHO 42  7625 / 1 293,47 

GB00012435 OKQ5520 23/03/2022 10:12:38 08/07/2022 AVENIDA BENEVAL BOA SORTE 810  5819 / 4 880,41 

GB00011794 RFG5I56 24/03/2022 15:41:00 08/07/2022 RUA DR  FRANCISCO JOSE FERNANDES 115  7366 / 2 130,16 

GB00011391 OKU0366 21/03/2022 16:43:35 08/07/2022 PRACA GERCINO COELHO 42  7625 / 1 293,47 

GB00011787 JRM0004 20/03/2022 19:52:33 08/07/2022 RUA FRANCISCO BEZERRA PROXIMO109  6041 / 2 195,23 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

25
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

GB00012434 PLZ4G56 24/03/2022 11:40:33 08/07/2022 PRACA GETULIO VARGAS 330  5452 / 2 195,23 

GB00011976 PJL0H01 17/03/2022 17:07:00 08/07/2022 RUA CEL ZEQUINHA 67  5193 / 0 293,47 

GB00011972 OSI2J51 16/03/2022 10:24:17 08/07/2022 RUA DOS EXPEDICIONARIOS 130  7633 / 1 293,47 

GB00012143 OKU2185 23/03/2022 10:23:58 08/07/2022 AVENIDA SANTOS DUMONT 2240  7633 / 1 293,47 

GB00012615 OUP3997 16/03/2022 11:03:40 08/07/2022 PRACA MANOEL NOVAES 148  5835 / 0 195,23 

GB00011975 NFJ9873 17/03/2022 14:55:12 08/07/2022 RUA MANOEL VITORINO 142  5193 / 0 293,47 

GB00012125 PKO9F79 17/03/2022 11:55:50 08/07/2022 RUA B SEM NUMERO  6050 / 2 293,47 

GB00012120 RCX4C34 16/03/2022 08:50:26 08/07/2022 PRACA TANCREDO NEVES 128  7633 / 1 293,47 

GB00011784 HDW4855 18/03/2022 11:02:03 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 

GB00012611 AVS9276 16/03/2022 11:06:22 08/07/2022 RUA RUI BARBOSA 138  5541 / 2 195,23 

GB00012113 RDE2B06 15/03/2022 10:11:04 08/07/2022 RUA RUI BARBOSA 185  7633 / 1 293,47 

GB00011988 ECF9322 23/03/2022 10:10:54 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 

GB00012621 OLW4508 23/03/2022 17:50:03 08/07/2022 PRACA GERCINO COELHO 82  7633 / 1 293,47 

GB00011986 DYQ0184 23/03/2022 10:10:19 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 

GB00011994 OKO7915 26/03/2022 10:03:25 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 122  7633 / 2 293,47 

GB00011788 NLB1J11 20/03/2022 20:01:00 08/07/2022 RUA FRANCISCO BEZERRA PROXIMO109  5738 / 0 293,47 

GB00011799 PLH2B32 26/03/2022 11:20:38 08/07/2022 RUA RUI BARBOSA 328  6050 / 1 293,47 

GB00011982 KEO8367 22/03/2022 16:32:02 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 26  5541 / 2 195,23 

GB00012153 DZY9680 25/03/2022 09:00:14 08/07/2022 AVENIDA SANTOS DUMONT SEM NUMERO  7633 / 1 293,47 

GB00011789 CHT5197 20/03/2022 20:14:47 08/07/2022 RUA FRANCISCO BEZERRA PROXIMO109  5738 / 0 293,47 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

26
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

GB00012431 JQD5742 22/03/2022 14:56:26 08/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 40  7072 / 2 293,47 

GB00011389 PKD9026 18/03/2022 10:42:00 08/07/2022 RUA RUA DOS EXPEDICIONARIOS 71  5541 / 7 195,23 

GB00012616 OKX4517 17/03/2022 08:55:11 08/07/2022 RUA HUMBERTO DE CAMPOS 345  6491 / 0 88,38 

GB00012426 EDV1884 17/03/2022 15:40:35 08/07/2022 RUA RUA DOS EXPEDICIONARIOS 40 A  7625 / 1 293,47 

GB00012133 DTR6718 19/03/2022 22:18:54 08/07/2022 AVENIDA PETRONIO PORTELA 105  5193 / 0 293,47 

GB00012433 PKJ4I90 24/03/2022 11:39:08 08/07/2022 PRACA GETULIO VARGAS 330  5452 / 2 195,23 

GB00011798 OLC5494 25/03/2022 18:17:23 08/07/2022 PRACA GERCINO COELHO 42  7625 / 1 293,47 

GB00012119 PLN9E60 16/03/2022 08:15:44 08/07/2022 PRACA TANCREDO NEVES 128  7633 / 1 293,47 

GB00011979 JLR8166 19/03/2022 10:29:15 08/07/2022 RUA RUA DOS EXPEDICIONARIOS 40  7625 / 1 293,47 

GB00012608 JOS8883 15/03/2022 12:35:53 08/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA PROXIMO184  5541 / 1 195,23 

GB00012130 JRT2969 19/03/2022 21:29:50 08/07/2022 AVENIDA PETRONIO PORTELA 80  7633 / 2 293,47 

GB00012142 JHP5I85 23/03/2022 10:47:45 08/07/2022 AVENIDA SANTOS DUMONT 2240  7633 / 1 293,47 

GB00012148 GBX0H32 24/03/2022 09:55:15 08/07/2022 AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO  

5452 / 5 195,23 

GB00012617 HRN5C67 17/03/2022 10:48:22 08/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 22  6394 / 4 293,47 

GB00012612 RCS5J86 16/03/2022 11:12:44 08/07/2022 RUA RUI BARBOSA 106  7633 / 1 293,47 

GB00011792 OZE5B00 22/03/2022 10:57:46 08/07/2022 RUA DOS EXPEDICIONARIOS 136  7633 / 1 293,47 

GB00011775 NZA6H07 15/03/2022 10:57:56 08/07/2022 RUA SIMOES FILHO 57  7633 / 1 293,47 

GB00011991 PKL1130 23/03/2022 11:32:44 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 40  7625 / 1 293,47 

GB00012135 RCS4C93 21/03/2022 07:50:11 08/07/2022 AVENIDA INES IARA C ADMIN  5452 / 5 195,23 

GB00012152 KLH9H83 25/03/2022 08:57:46 08/07/2022 AVENIDA SANTOS DUMONT SEM NUMERO  7633 / 1 293,47 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

27
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

GB00012429 OUO1548 17/03/2022 17:35:33 08/07/2022 PRACA GERCINO COELHO 102  5479 / 0 130,16 

GB00011390 PYV8A83 21/03/2022 16:38:29 08/07/2022 RUA RUA DOS EXPEDICIONARIOS 40 A  7625 / 1 293,47 

GB00012146 RDF0J66 24/03/2022 07:43:46 08/07/2022 PRACA MANOEL NOVAES 40  7633 / 1 293,47 

GB00011386 NYQ7772 15/03/2022 16:41:52 08/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 64  5541 / 2 195,23 

GB00012122 JRS0585 17/03/2022 08:12:54 08/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 260  5541 / 2 195,23 

GB00011785 FTI5250 17/03/2022 11:13:02 08/07/2022 PRACA GERCINO COELHO 42  7633 / 1 293,47 

GB00011780 PKF4J78 17/03/2022 14:17:27 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 09  7633 / 2 293,47 

GB00011393 EMC7057 24/03/2022 10:17:26 08/07/2022 RUA DOS EXPEDICIONARIOS 136  7633 / 2 293,47 

GB00012614 PJT7A46 16/03/2022 12:18:36 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 86  5487 / 0 195,23 

GB00011990 QNM1164 23/03/2022 11:12:55 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 47  5550 / 0 130,16 

GB00011392 JOD8757 22/03/2022 09:24:45 08/07/2022 RUA DEZ DE NOVEMBRO 90B  7625 / 1 293,47 

GB00012150 OZQ2445 24/03/2022 09:55:04 08/07/2022 AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO  

5452 / 5 195,23 

GB00011993 OQG1C11 24/03/2022 10:32:18 08/07/2022 PRACA TANCREDO NEVES 128  5487 / 0 195,23 

GB00011992 OZO1501 24/03/2022 09:22:13 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 26  7633 / 1 293,47 

GB00012121 PKQ9210 16/03/2022 11:22:10 08/07/2022 AVENIDA INES IARA SEM NUMERO  5452 / 5 195,23 

GB00011980 NZP9742 22/03/2022 14:15:21 08/07/2022 RUA CAMERINO NEVES 58  7633 / 1 293,47 

GB00011981 ONC6D67 22/03/2022 16:30:44 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 10  5541 / 2 195,23 

GB00012138 EDK9I73 21/03/2022 10:50:44 08/07/2022 AVENIDA SANTOS DUMONT SEM NUMERO  7633 / 1 293,47 

GB00012436 PJY2F08 25/03/2022 10:10:48 08/07/2022 PRACA TANCREDO NEVES 306  5541 / 2 195,23 

GB00011984 OKU6034 23/03/2022 08:52:26 08/07/2022 PRACA GERCINO COELHO 138  7633 / 1 293,47 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

28
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

GB00012140 RDL1D96 22/03/2022 08:55:06 08/07/2022 TRAVESSA JOAQUIM LESSA SEM NUMERO  5207 / 0 88,38 

GB00011987 PVM7B33 23/03/2022 10:10:53 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 

GB00012129 PZY5A88 19/03/2022 10:12:22 08/07/2022 PRACA GETULIO VARGAS 330  5452 / 2 195,23 

GB00012115 JMP4010 15/03/2022 11:43:24 08/07/2022 AVENIDA GUANABARA 126  6122 / 0 293,47 

GB00011385 OZI3255 15/03/2022 16:40:31 08/07/2022 PRACA JOSE FERREIRA 118  7633 / 1 293,47 

GB00011977 JSB7040 19/03/2022 09:27:35 08/07/2022 PRACA GERCINO COELHO 82  5410 / 0 130,16 

GB00011783 JPU5010 18/03/2022 11:05:30 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 

GB00012151 OUG8C00 24/03/2022 09:56:16 08/07/2022 AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO  

5452 / 5 195,23 

GB00011781 JSD5196 18/03/2022 11:03:18 08/07/2022 RUA CORONEL PEDRO FRANCISCO MORAIS 76  5541 / 7 195,23 

GB00012428 MFC3362 17/03/2022 16:53:16 08/07/2022 RUA DR FRANCISCO JOSE FERNANDES 64 OPOSTO  5541 / 1 195,23 

GB00012139 OQL0260 21/03/2022 12:38:16 08/07/2022 RUA MANOEL VITORINO 35  5479 / 0 130,16 

 

 

 

 Códigos de Infração constantes desta publicação 

 

Código da 

Infração / 

Desdobramento 

Descrição da Infração 

5193 / 0 Transportar criança sem observância das normas de 

segurança estabelecidas p/ CTB  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

29
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

5207 / 0 Dirigir sem atenção ou sem os cuidados 

indispensáveis à segurança  

5410 / 0 Estacionar em desacordo com as posições 

estabelecidas no CTB  

5452 / 2 Estacionar sobre faixa destinada a pedestre  

5452 / 5 Estacionar ao lado ou sobre canteiro central/divisores 

de pista de rolamento  

5479 / 0 Estacionar impedindo a movimentação de outro 

veículo  

5487 / 0 Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla  

5541 / 1 Estacionar em desacordo com a regulamentação 

especificada pela sinalização  

5541 / 2 Estacionar em desacordo com a regulamentação - 

estacionamento rotativo  

5541 / 7 Estacionar em desacordo com a regulamentação - 

vaga de curta duração  

5550 / 0 Estacionar em local/horário proibido especificamente 

pela sinalização  

5568 / 0 Estacionar local/horário de estacionamento e parada 

proibidos pela sinalização  

5738 / 0 Transitar pela contramão de direção em via c/ 

sinalização de regul sentido único  

5819 / 4 Transitar com o veículo em canteiros 

centrais/divisores de pista de rolamento  

5835 / 0 Desobedecer às ordens emanadas da autorid compet 

de trânsito ou de seus agentes  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 20/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou utilize o código QR.

30
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2670 NOTIFICAÇÕES

6041 / 2 Executar operação de conversão à esquerda em local 

proibido pela sinalização  

6050 / 1 Avançar o sinal vermelho do semáforo, exc onde 

houver sinaliz que perm livre conv à direita 

6050 / 2 Avançar o sinal de parada obrigatória  

6122 / 0 Deixar de dar preferência a pedestre/veic ñ 

motorizado na faixa a ele destinada  

6394 / 4 Deixar de reduzir veloc onde haja intensa 

movimentação de pedestres  

6491 / 0 Usar buzina prolongada e sucessivamente a qualquer 

pretexto  

7072 / 2 Conduzir motoc/moton/ciclom transp criança s/ 

condição cuidar própria segurança 

7366 / 2 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular  

7625 / 1 Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ 

credencial 

7633 / 1 Dirigir veículo segurando telefone celular 

7633 / 2 Dirigir veículo manuseando telefone celular 

 

 

 

Guanambi 20 de Junho de 2022 

João de Deus Cotrim 

Superintendente de Trânsito 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9078-5583-609C-3C34-6EC3 ou vá
até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 9078-5583-609C-3C34-6EC3

Hash do Documento
c9a0ae7521d93dabc27b52bc1c594813113b51f2e67d3a450a79e6bc2ff77d41

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/06/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 20/06/2022 17:32 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-06-20T17:32:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




